[p. 13]. [2] . *Oratio Petri Bosta artium et Sacrae Theologiae (¿magistri?) habita XI Kal. Novembris: ad Sacrum Cardinalium Senatium Apostolicum: in celebritate victoriae Malachitanae per Serenissimos: Ferdinandum et Helisabet Hispaniarum principes catholicos: feliciter partae: Anno Christi: M. CCCC. LXXXVII . 4.º*, 6 hojas, sin lugar ni año de impresión.

(Gallardo, *Ensayo*, n. 1446.)

[p. 14]. [1] . Capmany, *Memorias*, II, pág. 315. «Real Privilegio de D. Fernando el Católico, por el qual concede a los ciudadanos honrados de Barcelona las prerrogativas del orden equestre.»

Es tan importante el documento para la historia política, que me parece conveniente poner a la letra sus principales cláusulas:

«Quamobrem considerantes servitia per Cives Honoratos Barchinonae retro Regibus Aragonum, praedecessoribus nostris divi recordii indefesso animo praestita, tam in acquirendis Regnis Valentiae, Insulis Balearibus, Sardiniae, et utriusque Sicilise, quam in debellandis hostibus mari terraque, nullis eorum periculis personarum, et bonorum discriminum parcendo, maritimoque Exercitu succurrendo; et tandem eorum auxilio dicta Regna et Insulas Coronae Aragonum injunxerunt et subegerunt, in aliisque bellis nunquam defficientes: succedentibusque etiam Nobis in Regnis Coronae Aragonum, in bellis quae contra Sarracenos Granatam incolentes gessimus, et tandem ditioni nostrae christianae subegimus multi ex Civibus Honoratis Barchinonae nos sequuti fuerunt; nec retrocesserunt a bellis postea per Nos contra Gallos gestis: nec defuerunt Civium Praedictorum vires opesque in nostro foelici Exercitu, quem in Africam missimus pro exaltatione Sacri nominis Christiani sique ad Nobis jugiter serviendum prompti paratique comperti fuerunt...

Tenore igitur praesentis nostri Privilegii cunctis temporibus firmiter valituri, de nostra carta scientia et consulto, motuque nostro proprio, per Nos nostrosque successores, praedictis Civibus Honoratis Barchinonae, qui nunc sunt, et pro tempore fuerint, eorumque filiis et descendentes ex eis per lineam masculinam natis et nascituris, etiamsi essent foriscati et emancipati, concedimus quod de caetero gaudeant, utantur et fruuntur omnibus privilegiis, immunitatibus, libertatibus, franquitatibus, praeminentiis, favoribus et praerogativis, quibus Milites, et aliae personae de Stamento Militari in Cathalonia utuntur, gaudent, fruuntur, et debent possuntque et consueti sunt uti, frui et gaudere, nunc et in futurum, tam secundum jus Romanum seu commune, quam per Usaticos Barchinonae, Constitutiones Cathaloniae, Capitula et actus Curiarum, privilegia concessa et concedenda, usus et consuetudines praesentes et futuras Cathaloniae, et inter alios Milites nostros et personas Militares, in omnibus et per omnia connumerentur. Intellecto etiam, et declarato, quod si in futurum privilegia et gratiae concedantur Stamento Militari, seu personis illius; ipso tacto, sine alia provisione seu expressione, concessa et concessae sint et intelligantur ipsis Civibus Honoratis Barchinonae, et eorum filiis et descendentes per lineam masculinam, tam natis quam nascituris, etiamsi emancipati seu foriscati essent: qui omnes et singuli in omnibus et per omnia, pro veris personis Stamenti Militaris habeantur, non quidem perinde sed parifirmiter, ac si quislibet ex eis esset per Nos militari cingulo insignitus, et gaudeant et gaudere possint omnibus illis quibus veri Milites et aliae personae Stamenti Militaris gaudent, utuntur et fruuntur, utique gaudere et frui possunt in futurum... Volumus tamen et declaramus, quod ad convocationes Curiarum, seu Parlamentorum faciendarum seu faciendorum, praefati Cives Honorati Barchinonae, eorumque filii et descendentes praedicti per lineam masculinam, non vocentur, neque intrent dictas Curias aut Parlamenta, nec in illis vocem habeant. In ceteris autem omnibus, volumus dictos Cives Honoratos Barchinonae eorumque filios, tam natos quam nascituros, etiamsi foriscati seu emancipati essent, et descendentes ex eis per lineam masculinam, pro veris militibus et personis de Stamento Militari censerentur, et sine ullo discrimine haberi et reputari.

Et ne in futurum per quospiam dubitari posset, quae personae sunt Cives Honorati Barchinonae; declaramus quod de caetero solummodo et dumtaxat sint Cives Honorati Barchinonae personae subscriptae, et eorum filii et descendentes per lineam masculinam tam nati quam nascituri, ... et alii qui in tempore, modo et forma de caetero eligerentur, approbarentur, et scriberentur in Libro seu Matricula infrascripta et non alii.»

La matrícula comprende cerca de un centenar de nombres, entre los cuales está «Franciscus *Boscá* ».

«Quos omnes volumus quod sint matriculati et scripti in libro nominato *Matricula Civium Honoratorum Barchinonae*: quem librum recondi volumus in Domo Concilii civitatis praedictae Barchinonae. Volumus etiam et concedimus, quod anno quolibet prima die mensis Maji, illi qui erunt matriculati in dicto libro, sine licentia et mandato nostro, seu alicujus officialis seu judicis, possint se libere congregare in Domo Concilii dictae Civitatis Barchinonae cum interventu Conciliariorum qui tunc et in futurum pro tempore erunt, hora per dictos Conciliarios assignanda: et si omnes matriculati qui ibidem praesentes erunt, dum tamen duae partes matriculatorum, factis inde tribus aequalibus partibus omnium matriculatorum, sint praesentes et concorditer aliquem de novo matriculare in Civem Honoratum voluerint; quod ille seu illi, de quibus concorditer nemine discrepante convenerint, matriculentur in Cives Honoratos dictae Civitatis, et in dicto Libro scribantur, sintque deinde postea Cives Honorati Barchinonae, gaudeantque in omnibus cum omnibus eorum filiis tam natis quam

nascituris...

Ceterum non ignari quod impetrantes Generositatis Privilegia, intra annum Militiam assumere teneantur; declaramus quod Cives Honorati, eorumque filii et descendentes praedicti, Militiam intra unum annum aut postea ullo unquam tempore nullatenus assumere teneantur: id quod statutum est in impetrantibus dictae Generositatis Privilegia locum sibi non vendicant in hoc casu, minimo etiam si dicti Cives eorumque filii et descendentes, ut est dictum, ad Militiam nunquam assumantur, nihilominus praedictis privilegiis, prorrogativis, et gratiis, Militibus et hominibus de Stamento Militari concessis et concedendis, uti, fruit et gaudere possint, et inter Milites et personas de Stamento Militari connumerari, ut est dictum.»

[p. 16]. [1] . *El Cancionero Catalán de la Universidad de Zaragoza, exhumado y anotado por el Dr. D. Mariano Baselga y Ramírez...*, Zaragoza, 1896.

P. 264. *Dança d'amor feta per en Johan Boschá*. Inc.